

CLUB SHOW – TUOMARIN ESITTELY

Ensiksi haluaisin suuresti kiittää yhdistystänne kutsumalla minut Club Show'ne tuomariksi. Se on suuri kunnia ja odotan innolla saada nähdä kauniit shih tzunne. Minua pyydettiin kertomaan jotain itsestäni:

Olen syntynyt 20.7.1968, samassa talossa, jossa edelleen asumme yhdessä aviomieheni Harryn kanssa. Avioiduin 1989 jolloin saimme myös ensimmäisen shih tzunne, Gremley'n. Sen mukaan on myös nimetty kennelnimemme, Gremley's Home – jonka saimme 1991.

Näimme Gremley'n ja rakastuimme heti, hän oli kanssamme 15,5 vuotta. Väritään Gremley oli yksivärinen kulta/ruskea, mutta vuosien varrella väri muuttui lähes mustaksi. Gremley'n jälkeen meille tuli kaksi narttua ja niiden kanssa aloitimme hiljalleen näyttelyissä käynnit. Narttujen jälkeen, 1995 alussa, meille tuli uros jota näyttelyitimme usein. Vuosien aikana olemme käyneet paljon näyttelyissä, siitä tuloksena useita valioita ja olemme niistä hyvin ylpeitä.

Pentueita meillä on silloin tällöin ja nautimme pennuista koko sydämestämme. On niin ihaana seurata shih tzua syntymästä asti. Yksi rotu, mutta kuitenkin kaikki kovin erilaisia. Kun tunnet koirasi hyvin, tiedät mitä ne haluavat eri tilanteissa. Noudatamme rotumääritelmää niin hyvin kuin mahdollista.

Tällä hetkellä meillä on 13 shih tzua, kaikki täydessä turkissa. Yhdeksän niistä on veteraanikäisiä ja olemme heistä hyvin ylpeitä. Rakastamme koiriamme hyvin paljon ja ne saavat olla kanssamme elämänsä loppuun asti. Aviomieheni huolehtii koirista yhdessä kanssani; niin turkinhoidon kuin näyttelyt. Lapsemme huolehtivat koirista jos olemme itse poissa.

Harrastukseni on yhdistyksemme Alankomaissa; teen kotisivuja ja se on kivaa työtä. Päivitän sivuja ja saan käyttää omaa luovuuttani. Olen myös näyttelysihteeri ja kuulun tapahtuma-toimikuntaan. Lyhyesti sanottuna; elämämme on kaikki shih tzuihin liittyvää!

Odotan hyvin paljon teidän kaikkien tapaamista lokakuussa, toivottavasti meille tulee mukavan rento päivä ja paljon kauniita shih tzuja!

Ystävällisin terveisin
Minie Niks-Bakker

Käännös alkuperäisestä tekstistä Tea Kannasto

